
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                      Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, quarta- feira, 23 de dezembro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4394               www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

RESOLUÇÃO nº 01 de 21 de dezembro de  020. 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA 

COMISSÃO ANALISADORA E 

COMISSÃO FISCALIZADORA 

DO CHAMAMENTO PÚBLICO 

CULTURAL, DE ACORDO COM 

A LEI ALDIR BLANC DE 

EMERGÊNCIA CULTURAL. 

 

          O SECRETÁRIO DE CULTURA DO MUNICÍPIO 

DE LUCENA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

e,  

CONSIDERANDO a Lei n° 14.017 de 29 de junho de 2020, 

denominada de Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural;  

CONSIDERANDO o edital n° 00001/2020, de chamamento 

público para seleção de propostas de atividades artísticas e 

culturais que possam ser transmitidas pela internet ou 

disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas 

digitais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Analisadora: 

 Alice Cabral Falcão Chagas; 

 Geilma Barbosa Ferreira da Silva; 

 Josiane das Neves Cabral.  

Art. 2ª – Nomear os membros da Comissão Fiscalizadora: 

 Arlindo Pereira de Alcântara; 

 Éber Douglas Gomes da Silva; 

 Eliane das Neves Cabral; 

 Maria da Conceição da Silva Gonçalves; 

 Maria Mithallys Freire das Chagas. 

Art. 3º - A comissão terá validade até o fim do chamamento 

cultural, com a entrega dos prêmios. 

Art. 4º - Essa resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

JOAB DA SILVA DORNELAS  

Secretário de Cultura 

RESOLUÇÕES 

http://www.lucena.pb.gov.br/

